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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 203-cü nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

BAKI BƏHRİ-XƏZƏR İSTEHLAK  
“KOOPERATSİYA” CƏMİYYƏTİ İDARƏSİ 

Bununla elan edir ki, yekşənbə [bazar] 
günü, həziran aynn 15-də, səhər saat 
11-də cəmiyyətin kontoru binasnda (Qor-
çakovskaya, Saturov qardaşlar evi) Bak 
dairəsi kooperativ nümayəndələri iclas-
nn mabədi [ard] vaqe olacaqdr. Müza-
kirə ediləcək məsələlər: 

1) Təzə məvaciblər; 2) Tiisdəki ko-
operativ qurultay barəsində məruzə. 

İclas ikinci olduğundan, hər nə qədər 
üzv gəlmiş olsa, qanuni hesab olunacaq-
dr. 
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QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin Dövlə-

ti Müdaə Komitəsinin icbari qərarda-
d: 

11 iyun 1919 
I) Bütün Azərbaycan Cümhuriyyəti ida-

reyi-öryyeyi-əsgəriyyə [hǝrbi fövqǝladǝ 
vǝziyyǝt] altında (vayenni palajeniye) elan 
olunur. 

II) Aşağdak göstərilən cinayətlər ümu-

mi məhkəmədən götürülüb məhkəme-
yi-hərbiyyə qanunlar mövcibincə [ǝsa- 
snda] hərbiyyə zaman qanunlar ilə mü-
hakimə edilməkdən ötrü məhkəmeyi-
hərbiyyəyə verilirlǝr: 

1) Azərbaycan Cümhuriyyəti hökumə-
ti əleyhinə üsyan; 

2) Cümhuriyyət əleyhinə dövləti xə-
yanət; 

3) Azərbaycan Parlaman rəisinin və 
hökumət rəisi ilə hökumət üzvlərinin hür-
riyyətinə və həyatına sui-qəsddə bulun-
maq; 

4) Əsgəri qaraqol və əsgəri dəstələrə 
hücum etmək; 

5) Hökumət məmurlarna müsəlləh [si-
lahl] müqavimət göstərmək; 

6) Vəzifəli şəxsləri öz vəzifələrini ifa 
etdikləri zaman qətl, sui-qəsd, ağr xəsa-
rət yetirmək; 

7) Dəmiryollar, körpüləri və qeyri bu 
cür binalar, həmçinin su yolunu və baş-
qa dövləti əhəmiyyəti olan teleqraf, tele-
fon kimiləri xarab etmək; 

8) Evləri və taxl yandrmaq; 
9) Əsgərlərin əsgəri vəzifələrini xə-

ləldar etməyə [pozmağa] bais ola biləcək 
nitqlərin və təlifatın [ǝsǝrlǝrin] şifahən 
söylənib oxunmas və ya nəşr edilməsi. 

 

Cümǝ, 13 iyun 1919-cu il, nömrǝ 203

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Cümǝ, 14 ramazanül-mübarǝk sǝnǝ 1337. 13 hǝziran 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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III) Aşağda tədad edilən [saylan] ci-
nayətlər, həmçinin ümumi məhkəmədən 
götürülüb müqəssirlər zəbtiyyə [asayiş] 
qanunu mövcibincə məsuldurlar: 

1) Əhalinin əlahiddə hissələri və si-
niəri arasnda və milli düşmənçiliyə ba-
is ola biləcək hər cür xəbərlərin və şayi- 
ələrin camaata elan və nəşr olunmas; 

2) Hökumətin fəaliyyəti və binagüzar-
lqlar [sǝrǝncamlar] barəsində, əsgəri his-
sələrin əməliyyatı və milli bədbəxtliklər 
haqqnda yalan şayiələrin və xəbərlərin 
hər vasitə ilə olur-olsun, nəşr edilməsi; 

3) Birinci zəruri və ərzaq şeylərinin 
qiymətinin artmasnda iştirak etmək və 
həman şeylərin hüsula gəlib satılmas 
şəraiti ilə qiymətlərini həddən ziyadə ar-
tırmaq, şeyləri gizlətmək, satmamaq və 
ya üzürsüz bir surətdə satmaqdan imtina 
etmək. 

IV) Qadağan edilirlər: 
1) Məmurlardan icazə edilmədiyi hal-

da siyasi bir ruhda izdiham edib mitinq 
tərtib vermək; 

2) Hər cür silah, patron, mühimmati-
hərbiyyə [hǝrbi lǝvazimat] və patlanğac 
şeyləri gəzdirib satmaq və saxlamaq. 

Qeyd: Bu qanun Azərbaycan və Müt-
təq ordu əsgəri xidmətçilərinə öz silah-
larn gəzdirməyə şamil deyildir. 

V)  
1) Bu icbari qərardad elan ediləndən 

qabaq silah gəzdirməyə və saxlamağa 
alnan icazənamələr öz qüvvələrini itir-
miş olurlar. 

2) Silah gəzdirib saxlamaq üçün təzə 
icazənamələr verilməsi quberniya daxi-
lində qubernatorlara həvalə olunur. 

3) Silah gəzdirməyə və saxlamağa tə-
zə icazənamə almayanlar bu icbari qə-
rardad elan edilən gündən üç günün 

müddətinə qədər özlərində olan ham si-
lah yaxnda olan ǝxzi-əsgər [hǝrbi çağ-
rş] idarəsinə və ya polisəyə verməyə 
məcbur edilirlər. Əxzi-əsgər və polisə 
idarələri silahn ədədini, cinsini və nöm-
rəsini göstərici qəbzi verməlidirlər. 

4) Keçən maddədə göstərilən müd-
dət qurtarandan sonra icazəsiz silah gəz-
dirməkdə bədgüman olunan [şübhǝlǝni- 
lǝn] şəxslər polisə tərəndən axtarlacaq-
lardr. Taplan silah müsadirə edilib, mü-
qəssirlər həmin icbari qərardadda gös- 
tərildiyi kimi zəbtiyyə qanunu mövcibin-
cə məsul olacaqlardr. 

VI) Həmin icbari qərardadn III, IV və 
V hissələrində göstərilən qanunlar xə-
ləldar etməkdə müttəhim edilənlər zəb-
tiyyə qanunu mövcibincə 50 min rublə 
cərimə edilirlər və ya 6 ayn müddətinə 
həbsə salnrlar. 

VII) Həmin icbari qərardadda göstə-
rilən ham təlimatlarn ifasna nəzarət və 
zəbtiyyə qanunu mövcibincə məsuliyyə-
tə cəlb etmək işi Şuşa, Cəbrayl və Zən-
gəzur və Cavanşir uyezdləri [qǝzalar] ge- 
neral-qubernatoruna, Daxiliyyə Nəzarə-
tinin Qazax uyezdində olan xüsusi vəkili-
nə, Bak, Gəncə və Zaqatal qubernator- 
larna, Bak qradonaçalnikinə, həmçinin 
Bak Balaxan-Sabunçu və Gəncə polis-
meysterlərinə və uyezdni naçalniklərinə 
[qǝza rǝislǝrinǝ] həvalə olunur. General-
qubernator, qradonaçalnik, qubernator 
və xüsusi vəkillərə müqəssirləri 10 min 
rublə cərimə və 3 ay həbsə almaq, polis-
meysterlər və uyezdni naçalniklərə isə 3 
min rublə cərimə və 1 ay həbsə almaq 
ixtiyar vagüzar edilir [verilir]. 

IX) Daxiliyyə Nəzarətinə həmçinin ix-
tiyar verilir ki, həmin icbari qərardadn 
III hissəsinin 1 və 2-ci maddələrində gös-

 

tərildiyi üzrə, mətbuat işində müqəssir 
olanlar cərimə etməkdən başqa, qəze-
tələri müəyyən bir vaxta qədər və ya 
həmin idareyi-öryyeyi-əsgəriyyə müd-
dətincə dayandrsn. 

X) Yuxarda göstərilənlərdən başqa, 
əvvəlcə hökumət tərəndən, həmçinin 
məhəlli [yerli] məmurlar tərəndən veri-
lən icbari qərardadlar bu qərardaddan 
sonra ləğv edilirlər. Ancaq iyunun 3-də 
əsgərlik vəzifəsindən imtina edənlər və 
əsgərlikdən qaçanlar təqib etmək haq-
qnda verilən qərardad, həmçinin Şuşa, 
Cavanşir, Cəbrayl və Zəngəzur uyezdləri 
general-qubernatoru tərəndən verilən 
qərardadlar öz qüvvəsində qalr. 

XI) Bu qərardaddan sonra məhəlli 
məmurlar Daxiliyyə naziri tərəndən təs-
diq edilməmiş heç bir başqa qərardad 
verə bilməzlər. 

XII) Həmin icbari qərardad “Azərbay-
can” qəzetəsində dərc edilən gündən 
qanuni hesab edilir. 

 
Dövləti Müdaə Komitəsi 
Sədr: Nəsib bəy Yusifbəyli 

Üzvlər: X[udadad] b[ǝy] 
Məlikaslanov, A[slan] b[ǝy] Səkürdski 

 
 

TƏTİL VƏ NÜMAYİŞ 
 
Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsavat” 

rqəsi tərəndən böylə bir dəvətnamə 
buraxlmşdr: 

Yoldaşlar, vətəndaşlar!  
Əski imperator generallar əsirlikdən 

qurtaran millətləri rahat qoymaq istə-
məyirlər. Onlar təkrar hürriyyətləri ayaq 
altına alb, xrda millətlərə əsirlik hazr-
layrlar.  

Denikin vətənimizi təhdid edir. O qa-
ra general bir tərəfdən başmzn altın 
yastıqlayb, digər tərəfdən də suyumu-
zun üstünü kəsmək, bizi can damarmz-
dan tutmaq istəyir. Bu qara qüvvət daha 
Tehranda ikən başlarna “Quran” tutan 
məktəb uşaqlarna rəhm etməyən, Aca-
ra [Acarstan] ilə Lazistanda yxmadğ, 
yandrmadğ xaniman buraxmayan qanl 
Lyaxovlarla bizi təslimə çağrr. Sanki biz 
də Lyaxovdan qorxacaq, hürriyyət və is-
tiqlalmzn müdaəsinə candan keçən 
qəhrəmanlar deyil, namusunu ayaqlar 
altına alan Xəlilovlar çxaracağz.  

Əvət, onlar öylə güman edirlər. Onlar 
düşünürlər ki, Azərbaycan heç bir müqa-
vimət göstərmədən hürriyyət və istiqlal 
bayrağn öz əli ilə endirib, yerinə yüz il-
dən bəri bizim üçün bir zülüm və əsarət 
əlaməti olan çarizm bayrağn qaldrar. 
Fəqət Azərbaycan Hökuməti də, Parla-
man da dedi ki, bu olacaq iş deyildir. Hö-
kumət kəndisinə tapşrlan istiqlal göz 
bəbəyi kimi qorumağa and içmişdir. Hö-
kumətlə Parlaman vətəndaşlar mübari-
zəyə, hökumət ətrafında birləşməyə ça- 
ğrrlar. İndi söz millətindir.  

Bak camaatı, bilxassə Baknn hürriy-
yətpərvər əmələləri [fəhlələri] hər zaman 
Azərbaycan xalqnn siyasi pişrovlar [ön-
cülǝri] olmuşlardr. Onlar bütün Azərbay-
cana bir fədakarlar və səbat nümunəsi 
təşkil eyləməlidirlər. Paytaxt əhli vilayət-
lərə örnək olmal, candan, başdan keç-
məyə mühəyya [hazr] olmas ilə onlarda 
ümumi bir qeyrət və fǝdakarlq oyatma-
ldr.  

İştə, ey yoldaş, ey vətəndaş! Bu gün 
sən bu vəzifeyi-həmiyyətini [namus bor-
cunu, tǝǝssübkeşlik vǝzifǝni] ifa etməlisən. 
Bu gün cümə günü, ayn 13-də mədən 
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dairələri ilə şəhərdə ümumi tətil və nü-
mayiş tərtib ediləcək. Bu nümayişlə xalq 
özünün Hökumət və Parlaman qərar 
üzərində sabit durub, hürriyyət və istiq-
lalmzn müdaəsini tələb edəcək və gə-
rək olduğu zaman hökumətin ilk dəvəti 
vaqe olunca cann dəxi hürriyyət və is-
tiqlal cananna verməyə bütün cahan qar-
şsnda biət edəcəkdir.  

Nümayiş tərtibi bərvəchi-ati [aşağda-
k kimi] olacaq:  

Cümə günü, iyun aynn 13-də 1919[-
cu ildǝ] Balaxan-Suraxan əmələləri sə-
hər saat 11-in yarsnda şəhərə gəlirlər, 
Vağzal meydançasnda və Mixaylov mək-
təbi qabağndan keçərək Telefonn və Bu-
daqovski küçələrlə Balaxanski küçədən 
keçib saat 12-nin yarsnda Hürriyyət mey-
dançasnda hazr olurlar.  

Bel-qorod [Ağ şǝhǝr], Çorn-qorod [Qa-
ra şǝhǝr] fəhlələri saat 10-da Sovet Syezd 
xəstəxanas qarşsnda olan meydanda 
yğlb, oradan saat 11-də Telefonn, Mil-
yonn, Malakanski, Budaqovski və Bir-
jevoy küçədən keçib saat 12-nin yarsn- 
da Hürriyyət meydannda hazr olurlar.  

Həmkarlar İttifaqlar və siyasi rqələr 
səhər saat 10-da Parapetə cəm olub, 
Kolyubakinski, Mariinski, Tarqov və Mors-
koy küçələrdən keçib saat 12-nin yarsn-
da Hürriyyət meydannda hazr olurlar.  

Bibiheybət və Baylov Elektrik qüvvə-
si meydanna cəm olub, oradan bulvara, 
nəqliyyat işləri işçilərinə qoşulub Olqin-
ski, Baryatinski, Mariinski və Birjevoy kü-
çələrdən keçib saat 12-nin yarsnda Hür- 
riyyət meydannda hazr olurlar.  

Morskoy rayon saat 10-da Bulvara, 
“Fenomen” teatrosu qarşsna cəm olub, 
Bibiheybətdən gələnləri gözləyib, onlar-

la bərabər Hürriyyət meydanna gəlirlər.  
Dəmiryol işçiləri saat 10-da Vağzal 

meydanna cəm olub, oradan Telefonn, 
Budaqovski küçələrlə Hürriyyət meyda-
nna gəlirlər.  

Biləcəri işçiləri saat 10-da Hürriyyət 
meydanna cəm olur.  

Yoldaşlar! Bu gün siz nümayişlərə iş-
tirak etməklə vətənin müqəddəratı ilə 
nə dərəcədə əlaqədar olduğunuzu gös-
tərəcəksiniz.  

Vətəndaşlar! Siz bu gün vətən müda-
əsinə həsr olunan bu nümayişə iştirak 
etməklə müdaə krinin nə qədər ümu-
mi və vətəni bir kir olduğunu hər kəsə 
bildirəcəksiniz.  

Qoy bu gün milli bayraqlar, müdaə 
istəyən şüarlar, milli nəğmələri və vətən 
nidalar ilə küçəyə çxan əzmkar xalq 
göstərsin ki, Bakda təslimə mühəyya [ha-
zr] deyil, son dərəceyi-imkana qədər çar-
pşmağa hazr bükülməz bir haqq qolu 
və dönməz bir istiqlal üzü vardr.  

Əvət, ey azərbaycanl qardaş! Bu gün 
sən evindən, eşiyindən çx, nümayişlərə 
iştirak et də de ki:  

Yaşasn Azərbaycan!  
Qəhr olsun onun düşmənləri!  
Var olsun müdafe [müdaǝ edǝn] və 

mübariz hökumət! 
Mərkəzi Komitə 

 
 

“DÜŞMƏN GƏLİYOR,  
MƏQSƏDİ İFNAYİ-VƏTƏNDİR!” 

 
([Əbdülhaq] Hamid) 

 
Əvət, gəlir. Bütün fəlakətləri ilə, zən-

cirləri ilə, süngüləri ilə gəlir. Məqsədi 
 

bizim gənc tariximizin səhifələrini qapa-
maq, yenidən bizi kabuslu, qaranlq ge-
cələrə düşürməkdir. Gəlir, bütün hirs və 
tamah ilə, bütün mərhəmətsizliyi ilə, 
vicdanszlğ ilə gəlir. Fikiri bizim açq, 
müqəddəs düşüncələrimizi, duyğular-
mz qaralamaq, “göz bəbəyi kimi qoru-
yacağmza” and içdiyimiz istiqlalmza 
zərbələr endirməkdir. Lakin bizim istiqla-
lmza qazdğ məzara bizmi enəcəyiz, yox-
sa omu məğrur, kibirli başn endirəcək- 
dir? İştə bir sual ki, buna hərb allah qov-
ğa və mərdlik meydannda sonuncu ca-
vab verəcəkdir. Türk milləti bu kimi mey- 
danlardan çox görmüşdür. Fəqət tarix 
şahid olsun ki, heç bir türk qövmü kəndi 
ixtiyar ilə, qansz, ölümsüz düşmən ayaq-
larna əyilməmişdir.  

Tarix qansz olmur. Bu yalnz bizim 
başmzda görünmədi. Bütün bəşəriyyə-
tin məhkum olduğu bir həqiqətdir ki, hü-
quq qansz müdaə olunmayr. Biz də 
tarixdə yaşamaq istədiyimizdən, bu bö-
yük qanuna itaət ediriz. Fəqət yenə tarix 
şahid olsun ki, yarn qara Denikinin ordu-
lar ilə başlayacağmz mübarizədə mü-
qəssir biz deyiliz, bizi udmaq istəyənlər- 
dir.  

Bu gün yenə türk qlnc ilə şimal 
“meç”i, türk zoru ilə mürtəce rus zoru 
müsabiqəyə girişirlər. Birinin məqsədi 
əzmək, kəsmək, qəhr etmək, o birinin 
qayəsi hüdud və hüququnu müdaə et-
mək, qəbul etdiyi qəsəmə, etdiyi əhdə 
sadiq qalmaqdr. Əgər mübarizə yalnz 
bu iki məqsədin mübarizəsi olsayd, bi-
zim köksümüzü qabardan istiqlal və hür-
riyyət kirinin istila xülyasna əbədiyyən 
qalib gələcəyində şübhə qalmazd. Lakin 

qovğa məslək mübahisəsi ilə deyil, sipər-
lərdə qurşun [güllə] və süngü ilə həll edil-
mək üzrədir. Azərbaycan türkləri vətən- 
lərini müdaə edərkən yalnz bir şey dü-
şünürlər ki, o da ya qələbə, yaxud şərəi 
bir ölümdür.  

Aman, ya Rəbbi! Yenə qan, yenə qlnc!  
Kimə lazmdr bu yeni qovğa? Əlbəttə 

ki, yalnz cəsədlərin qann soran qara 
qarğalara. Millətlərin namusuna təcavüz 
edən qara qüvvələrə. Bu gün hürr və 
məsud yaşamağa başlayan ölkələrə ye-
nidən top sədalar eşitdirmək, yenicə cift 
[cüt] və kotan arxasna keçmiş köylünü 
silah daşmağa məcbur etmək, babas-
nn intiqam üçün balaca yavrunu beşik-
də məsum və mütəbəssim [gülümsə- 
yərək] uyurkən xəncərləmək qədər vic-
dansz bir cinayətdir. Böylə bir cinayətə 
yalnz Denikin kimi çarlar asitann 
[kandarn] öpməklə pərvəriş tapanlar 
[bǝslǝnǝnlǝr] raz ola bilərlər.  

Olsun, kim olursa-olsun, yaxlaşr, onu 
dəf etməliyiz. Bütün diplomasi qüvvələ-
rimizi sərf edəlim, müstəqil bir dövlət 
olduğumuzu, qəyyumsuz yaşamağa haq-
l olduğumuzu anlamaq istəməyənlərə 
sözlə anlatmağa səy edəlim. Qane ol-
mazsa, labüd qalaraq Turann o əski fə-
sih [açq], bəliğ [tǝsirli], polad lisanna, 
hər kəsi iqnaya müqtədir qüvvəyǝ – q-
lnca müraciət etməli olacağz. O zaman 
bütün cahani-mədəniyyət (əgər həqiqə-
tən mədənidirlərsə) bu yeni müsadimə-
nin [toqquşmann] məsuliyyətini çar qüv- 
vələrinin öhdəsinə atsn.  

Əvət, millətin qərar qəti və tərəd-
düdsüzdür. Üzərimizə gələnlərlə son dam-
la qanmza qədər çarpşacağz. Qoy bizi 
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məhv etsinlər də, sonra bizi bağlamağa 
gətirdikləri zəncirləri vətənimizin yalçn 
qayalarna taxsnlar. Qoy istiqbal müvər-
rixi [gələcəyin tarixçisi] bizi yazarkən “De-
nikinə tabe oldular” deyə deyil, “Denikin 
onlarn cəsədləri üstündən keçdi” deyə 
yazsn. Əgər həpimiz doğrudan bu qə-
rara gələrsək, əmin olalm ki, kibirli ge-
neraln macərapərəstlərdən ibarət “or- 
dusu” qarşmzda sühulətlə [asanlqla] 
məhv olub xam xəyalndan əbədilik əl 
çəkəcəkdir. Yenə əski idealmza – “əzm 
və səbat” əsasna sadiq qalalm. Bu əsas 
bizi əsarət və qulluq zindanlarndan ç-
xarb şərəi istiqlal bayrağ altına topla-
dğ kimi, bu dəfəki bəklədiyimiz müxa- 
tirədən [təhlükədən] də müzəffər və qalib 
çxaracaqdr. Gənc tariximiz bu birinci 
addmda bütün Azərbaycan vətəndaşla-
rn, gəncli-ixtiyarl hüdudda görməlidir. 
Baxn, vətənimizin pak, müqəddəs üfüq-
ləri şübhələrlə “Yenə mi qara buludlar?” 
deyə sorur [soruşur]. “Xayr, – diyəlim, – 
qara buludlar gəlmədən əvvəl biz sənin 
üfüqlərini kəndi qanmzla qzardacağz.” 
Dinləyiniz, göylǝrdǝn şəhid babalarm-
zn ruhlar “Silah başna!” komandas ve-
rir. Onu dinləməyən, naxələf olmazm?  

Əvət, hər kəs kəndi qəlbini, kəndi 
imann imtahan edə bilər. Hüdud pək 
uzaq deyildir. "Vətəndaş" adlanmaq istə-
yənlərə meydan açqdr. Baxalm, bu im-
tahandan nasl çxacağz? Məncə, müt- 
ləqa şərəi, mütləqa müzəffər çxacağz. 

Mən nə quyəm ya səməndər baş, ya 
pərvanə baş 

Çon bə-kri-suxtən oftadeyi mərdanə 
baş 

Əli Yusif 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Cənubi Rusiyada 
Cənubi Rusiyada Murman yollarn və 

Kolçak qoşunlarnn hərb etdiyi dairələr-
dəki dəmiryollarn təmir etmək üçün 
Amerikann güclü dəmiryol dəstələri ora-
ya əzimət eyləmişdir [yola düşmüşdür]. Bu 
dəstəni iki Amerika kruvazeri [kreyseri] 
gətirmişdir. 

 
Ruslar Parisdə 
Parisdə 100 min nəfərdən ibarət olan 

ruslar qərar qoymuşlar ki, öz aralarndan 
bütün bolşevikləri qovsunlar. Borisov tə-
rəndən nəşr edilən qəzetəyə bunlar kül-
li miqdarda pul cəm etmişlərdir. 

 
General Kolçak 
İngiltərənin rəsmi mənbələrindən ve-

rilən xəbərlərə nəzərən, Rusiyann haki-
mi admiral Kolçak çevirmə yol ilə tez bir 
zamanda Petroqrada yaxnlaşacaqdr. Ey-
ni zamanda general Yudeniç qoşunlarna 
mülhəq olacaqdr [qoşulacaqdr]. Bolşe-
viklər bəyan edirlər ki, Kolçakn Petroq-
rada gəlməsi ilə Müttəqlər onu Rusi- 
yann hakimliyində təsdiq edəcəklərdir. 

 
Kiyevdə 
Bolşeviklər tərəndən nəşr edilən 

“Krasnaya armiya” qəzetəsi xəbər verir 
ki, Kiyev dairələrində kəndçilər Şura qo-
şunlar əleyhinə üsyan qalxzmşlardr. 

 
Bolşeviklərin məğlubiyyəti 
Kopenhagendən xəbər verirlər ki, es-

tonlarn verdiyi məlumatdan anlaşlr ki, 
bolşeviklərin hücumu hər yerdə dəf edil-
mişdir. Altı günlük qzğn müharibədən 

 

sonra estonlar təzədən Rejeni işğal et-
mişlərdir. Bundan əlavə, Balisburq da on-
lar tərəndən alnmşdr. Düşmənlər hə- 
yəcanla qaçmaqdadrlar. 

 
Sevastopol 
Kopenhagen - Sevastopoldan yazrlar. 

Ukrayna Şuras xarici konsullarn hams-
na əmr vermişdir ki, bilatəxir [dǝrhal] Se-
vastopoldan çxsnlar, zira onlarn höku- 
məti qəbul edilməmişdir. 

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Almanlarn tələbatı 
Paris - Rəsmi surətdə xəbər verilir ki, 

almanlar Müttəqlərə təqdim etdikləri 
əks-təklifdə bəyan edirlər ki, Müttəq-
lərin sülh müahidənaməsi [sazişi] alman-
lar tərəndən qəbul edilməyəcəkdir. Al- 
manlar Müttəqlərdən ablukadan [blo-
kadadan] xəsarətə düşdükləri üçün 12 bil-
yon [milyard] 850 milyon mark pul istə- 
yirlər. Bu da əlbəttə Müttəqlərin tələb 
etdikləri məbləğə müqabildir. 

 
- Daniels Bəhri Komitəyə [Donanma 

Komitǝsinǝ] təklif eyləmişdir ki, 16 zirehli, 
10 kruvazer inşas tərk edilsin, tainki böy-
ləliklə Amerika Cəmiyyəti-Əqvama [Mil-
lətlər Cəmiyyətinə] etibarn izhar eyləsin 
[nümayiş etdirin]. Daniels əlavə eyləmiş-
dir ki, dekabrdan etibarən övza [vəziyyət] 
dəyişmişdir. 

 
Müharibənin axr 
Berlin - Milli Müdaə Komitəsi qərar 

qoymuşdur ki, mütarikə əqd edilib də 
[atǝşkǝs imzalanb da] Rusiya ilə ticarəti 
əlaqə başlansn. 

Fiume məsələsi 
Paris - Romada olan fransz səri İta-

liyaya təklif eyləmişdir ki, Cəmiyyəti-Əq-
vamn mandatı ilə Fiumeni 1923-cü ilə- 
dək idarə eyləsin. Bu vaxta qədər Fiume-
nin bir neçə ağaclğnda cənubi slavlar 
üçün yeni iskələ [liman] inşa edildikdən 
sonra Fiume qətiyyən İtaliyaya keçə bilə-
cəkdir. Bu təklifə görə, İtaliya bu barədə 
danşğa girişməyə rizasn vermişdir. 

 
Berlində protesto mitinqləri 
Nauen - Berlində iyunun 8-də təca-

vüzkaranə olan sülh müahidəsinin [sazişi-
nin] əleyhinə böyük mitinq tərtib edil- 
mişdir. Amerika, Misir, Hindistan, Türkiyə 
və Almaniya müstəmləkələrinin nüma-
yəndələri nitq irad etmişlərdir [nitq söylǝ-
mişlǝr]. Bunlardan əlavə İran, Çin, Avst- 
riya almanlar, Saar və Reyn qitələri [böl-
gǝlǝri] nümayəndələri dəxi mitinqdə iş-
tirak edib indiki müahidənaməyə pro- 
testolarn bəyan etmişlərdir. 

 
Müttəqlər Şuras 
Paris - “Exo de Pari” qəzetəsi yazr ki, 

bu gün səhər Klemanso, Lloyd Corc və 
Vilson yğşb Fransa, İngiltərə, Amerika 
arasnda ittifaq əqd etmək üçün müza-
kirədə bulunmuşlardr. Bunlar sülh müa-
hidənaməsini müdaə etmək qərarn ç- 
xarmşlardr. 

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Türküstanda 
Türküstandan gələnlər bolşeviklər tə-

rəndən Mərvin işğal edilməsi və orada 
olan əhvallar barəsində zeyldəki [aşağda-
k] məlumatı verirlər: 
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Mərv şəhəri Qrmz qoşun tərən-
dən mayn 21-də işğal edilmişdir. Şəhər 
təslim olmadan əvvəl əhaliyə təklif eylə-
mişlər ki, 3-4 saatda şəhərdən çxsnlar. 
Əhalinin əksəri İrana əzimət eyləmişdir 
[yollanmşdr]. Şəhərdə qalanlarn çoxlar-
n dabravollar [könüllülǝr] atıb öldürmüş-
lərdir. Bunlarn arasnda İran və Gəncə 
quberniyasndan gələn daşnaklardan var-
dr. Dabravollar şəhərə vərəqələr tök-
müşlərdir. Bu vərəqələrdə denilir ki, Bak 
və Tiis dabravollar tərəndən işğal edil-
mişdir. Ona görə də bir çox fərarilər [qaç-
qnlar] Bakya gəlməkdən imtina etmiş- 
lərdir. Əhali Mərvdən qaçdqda, Qrmz 
qoşunlar türk dilində vərəqələr tökərək 
əhaliyə tövsiyə edirmişlər şəhərdən qaç-
masnlar. Çünki onlar kimsəyə əziyyət et-
məyəcəkdir. Amma dabravollar intiqa- 
mndan qorxaraq bir çoxlar şəhərdə qal-
mağa cəsarət etməmişlərdir.  

Mayn 24-də Şura qoşunlar Aşqaba-
dn 40 verstliyində olan Qoçan mövqini 
[stansiyasn] işğal etmişlərdir. Şura qo-
şunlarnn təcavüzünə davam etməyən 
[dözmǝyǝn] dabravollar qaçrlar.  

Aşqabad dəxi eyni zamanda dabravol-
lar təxliyə edib Tazəşəhərə gəlmişlərdir. 
Mərv şəhəri məşhur Türküstan camaat 
xadimlərindən Kazm bəyin təhti-idarə-
sində [idarǝsi altında] 6 min Qrmz qo-
şunlar tərəndən mühazə edilir.  

Dabravollar Bak zabiti Axnazaryann 
təhti-komandasnda olurmuşlar. Bunlar 
qabaqlarna gələnləri atıb öldürürlər. 
Mərv ilə Aşqabadda yalnz müsəlmanlar-
dan 6050 nəfər ölən vardr. Dabravollar 
arasnda sabiq zabitlər və daşnaklar var-
dr. Bir çox daşnaklar pişəzvəqt [qabaq-
cadan] öz vətənlərinə getmişlərdir. 

VÜKƏLA ŞURASINDA  
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Maliyyə nazirinin yeni 100 rubləlik-

lər buraxlmas haqqndak məruzəsin-
dən sonra qət edilmişdir [qərara alnmş- 
dr]:  

Maliyyə nazirinə yeni 100 rubləlik bu-
raxlmas tapşrlsn. 

 
- Posta və Teleqraf nazirinin yeni post 

markalar buraxlmas haqqndak məru-
zəsindən sonra qət edilmişdir:  

Post və Teleqraf nazirinin məruzəsi 
təsviblə [bǝyǝnilmǝklǝ], müvəqqəti ola-
raq 6, 9, 11 nömrəli markalar qəbul et-
məli. 

 
- Maliyyə nazirinin Gəncədə Dövləti 

Bank [Dövlǝt Bank] şöbəsi güşad [açlma-
s] haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

Məruzə təsviblə, təsdiqdən ötrü Məc-
lisi-Məbusana idxal tapşrlsn. O vaxta-
dək 20 milyonluq fonddan Maliyyə Nə- 
zarətinə məxaricat üçün istənilən məb-
ləğin 1/12 hissəsi, yəni 43 933 rublə 33 
qəpik buraxlsn. 

 
 

MƏMLƏKƏTİMİZDƏ  
ƏSGƏRLİK HƏYATI 

 
- 2 - 

 
Dünənki məqaləmizdə əhalimizin əs-

gərliyə olan həvəs və iştiyaq [şövqü] və 
məmləkətimizin də xüsusilə şu günlərdə 
əsgərə nə dərəcədə lüzumu olduğunu da 
bərtəfsil [ǝtra] anlatmş idik.  

 

Şimdi əsgərliyi bir vücud fərz edər-
sək, o vücuda bir ruh və ruha da həyat 
bəxş [etmǝk] lazmdr. Yəni vücudun ida-
məsi [davam etmǝsi] yek-digərinin mü-
təmmimi olan [bir-birini tamamlayan] ruh 
və bir də həyatla qaimdir [sabitdir] ki, bu 
üç şey də bir-birinə ətəmmi-mütəmmi-
midir [bir-birini qüsursuz bir şǝkildǝ tamam-
layr].  

Məsələn, vücuda hər halda bir ruh la-
zm olduğu kimi, ruha da bir nəşeyi-hə-
yat istər. Əsgərliyə də ruh verən, əsgər- 
liyin ruhunu oxşayan, əsgərliyə məziyyət 
verən, verdirən, əsgərliyi irəli götürən, 
əsgərliyi mərtəbeyi-ülyaya [ǝn uca mǝrtǝ-
bǝyǝ] çxaran və çxartdran ruhu oxşan-
mş, təkəmmül eyləmiş [kamala çatmş] 
adamlardr ki, bunlar da vətənin gənc və 
münəvvərrül-əfkar [aydn kirli] olan adam-
larndan ibarətdir. Demək ki, quru qəfəs 
halnda olan bir vücuda böyləcəsinə bir 
ruh verincə, olur ziruh [canl] bir vücud, 
yəni sağlam bir vücud.  

Bir vücuda həyat, yəni vücudu yaşat-
dran şeylər – ki bu da əsgərlikdə mǝlzə-
mə və mühimmati-hərbiyyə [hǝrbi lǝvazi- 
mat] və sair vəsaitin əsbab və istikmal 
[tamamlanmas, mükǝmmǝl olmas] olub, 
ləhülhəmd [Allaha şükür], bunlarn həpsi 
də bizdə ǝlǝ-qədrül-imkan [imkan daxi-
lindǝ] mövcuddur.  

Türkiyədə sultann sülaləsindən belə 
əsgərliyi olanlar [ǝsgǝrlik yaş gǝlǝnlǝr] əs-
gərlik yapr. Netəkim, şahzadə Süleyman 
əfəndi mərhumun məxdumi-aliləri [bö-
yük oğlu] Əbdülhəlim əfəndi həzrətləri 
Balkan müharibəsində yaralanaraq və 
yarasn tədavi etdirdikdən sonra təkrar 
müharibəyə getdi. Türkiyə kimi əski və 
böyük bir hökumətin xanədani-cəlili-

hökmdarisinə [cǝlall hökmdar ailǝsinǝ] 
mənsub bir padşah övlad, bir şahzadə 
müharibəyə, əsgərliyə gedir və yara alr-
sa, bizim mühitimizdə bunlardan əsil, 
bunlardan nəcib və bunlardan mötəbər 
bir babann övlad bulunduğunu təsəv-
vür edəmməyirəm.  

Ancaq əsrdə bir fürsət əlimizə keç-
mişdir. Bunu sui-istemal [sui-istifadǝ] et-
məmək və bu fürsəti əlimizdən qaçrma- 
maq, Denikin istibdad altına girməmək 
üçün ümumiyyətlə silaha sarlmalyz. 
Hər dürlü mihən və məşaqqa [çǝtinlik və 
məşəqqətlərə] köks gərməliyiz. Bir daha 
o boyunduruğun altına girməməliyiz. Zi-
ra bir millət və hökumətin idameyi-həyat 
və haqqi-hakimiyyətə malikiyyəti əzm 
[ü] cəzm ü səbata [ǝzmli, qǝrarl vǝ mǝta-
nǝtli olmağa] və süngümüz ədədinə va-
bəstədir [bağldr].  

Beş sənədən bəri xanəsindən ayr, 
ata-babasndan, çoluq və çocuğundan 
uzaq və qürbət aləmində hər növ məh-
rumiyyət qarşsnda, hər növ səfalətə mə-
ruz və hər dəqiqə həyat və məmat [ölüm] 
təhlükəsinə məhkum, qanl kəfənləri srt-
larnda [ǝynindǝ], qafalar qoltuqlarnda 
gündə min dəfə həyatlar ilə vida və can-
lar ilə pəncələşərkən, baxüsus [xüsusilǝ] 
deyil Denikin kimi bir haydudbaş [qul-
durbaş], o müəzzəm [əzəmətli] Rusiyann 
möhtəşəm ordular qarşsnda 4-5 sənə 
Ərzurum dağlar kimi dünyann müncə-
mid məhəllində [buz bağlamş yerlərində] 
əsgərlik yapan və əlan da [indi də] yap-
maqda olan türk qardaşlarmz, o ata-
baba övladlarn bir dəfə insaf və hə- 
miyyətlə nəzəri-etibara alar və binnisbə 
[nisbǝtǝn] müqayisə edərsək, əcəba bi-
zim burada və bu mövsümdə yapaca-
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ğmz olan əsgərlik "Bulvar" bağçasndak 
axşam piyasasna [gǝzintisinǝ], Denikin ilə 
olan müharibəmiz isə sinema tamaşas-
na bənzəməzmi?  

Bu gündə zərrə qədər tərəddüd, zər-
rə qədər qeyrətsizlik nəticeyi-əliməsin-
dən mütəvəllid [kǝdǝrli nǝticǝsindǝn doğu- 
lan] bir sui-təsirin, maddi, mənəvi və vic-
dani bir məsuliyyətin tǝrǝttüb etdirəcəyi 
[meydana çxaracağ] olan müstəlzim [la-
zml, lazm gǝlǝn] cəzan yalnz maddi bir 
qanun və maddi bir  mühakimə  əmr et-
məyir! Ya? Bunu vicdani bir qanun və 
vicdani bir mühakimə əmr edir! Zatən 
daimi surətdə vicdanna məhkum olma-
mağa çalşanlar üçün ötədən bəri vicdan 
və insafından böyük bir mühakimə ol-
madğndan dolay, bu da doğrudan-doğ-
ruya böyük alçaqlq və böyük qeyrətsiz- 
liklə töhməti hökm edir [böyük alçaqlq vǝ 
böyük qeyrǝtsizlikdǝ tǝqsirlǝndirilmǝk hök-
münü verir]. Daha doğrusu, vicdanna mil-
lət və milliyyətinə məhkum olanlar, alçaq- 
lq, türkcəsi namussuzluqla müttəhimdir. 

Haqqül-insaf, haqqül-vicdan mülahi-
zə edən [insaf haqqn, vicdan haqqn nǝ-
zǝrǝ alan, insa vǝ vicdanl] bir insan müd- 
dəti-həyatınn ən əziz qismi olan gəncli-
yinin bir-iki sənəsini əsgərliyə həsr edər-
sə, o insann insanlğna, vücudunun da 
qiymətinə xələl gəlməz və biləks [ǝksinǝ], 
maddi-mənəvi, haqqi-dünyəvi və üxrəvi 
[bu dünyaya vǝ axirǝtǝ mǝxsus] şərəf və 
səadəti ikmal edilǝr [kamillǝşǝr, tamamla-
nar].  

Bununla bərabər, bir adam ölüm təh-
lükəsini və əsgərlik səfalətini qalə alaraq 
[nǝzǝrǝ alaraq], ölməyəyim deyə mühari-
bəyə getməkdən, səfalət çəkməyəcǝyim 
deyə əsgər olmaqdan çəkinərsə, böylə 

vahi [boş, mǝnasz] bir mülahizə qarşsn-
da bulunan bir adamn aqibəti vəximdir 
[qorxuludur]. Az zaman keçmədən ölmə-
yə və səfalətə düçariyyətə məhkumdur. 
Hər kim ki, əsgərlikdən qaçarsa, mütləq 
bir bəlaya giriftar olacaqdr. Əsgərlik xid-
mətində təmarüz edən [özünü xǝstǝliyǝ 
vuran], yəni yalandan xəstə olan, həqiqə-
tən xəstə olacaqdr. Əsgərlikdən qurtul-
maq üçün kəza [hǝmçinin] müharibədə də 
böylədir. Atəş xəttində qurşundan saq-
nan, canndan, ölümündən qorxan mü-
həqqəq [mütlǝq] qurşuna hədəf olacaq- 
dr.  

Əlhasil, bunlardan qaçan iah olmaz 
[qurtulmaz, salamat qalmaz]. Bunlar qəti 
və mütəəddid təcarüblə [çoxsayl tǝcrü-
bǝlǝrlǝ] sabit və inanmayanlar üçün də 
təcrübəsinə varmaq qolaydr.  

Əsgərliyin məziyyəti [üstünlüyü], əs-
gərliyin ülviyyəti və məmləkət və millətə 
olan lüzum və əhəmiyyəti haqqnda olan 
mütaliəm [kirlǝrim] iki-üç məqalə ilə bit-
məz. Cənabi-Haqq ehsan edərsə, bir sra-
s gəldikdə sövqiyyati-əsgəri namndan 
acizanə olaraq təlif edəcəyim [qǝlǝmǝ 
alacağm] olan kitabmda əsgərlik xüsu-
sunda uzun-uzadya bir mütaliə sərd edə-
cəyəm [kirlǝrimi ifadǝ edǝcǝyǝm].  

Şimdilik bizə lazm olan şeyi, şimal-
dan bir kabusi-əlim [ǝzabl kabus] kimi ç-
xan bir qara bulud və o buludun altında 
uçan yrtıc bir şahin quş təpəmizin üstə 
qonmaq və buluddan üzərimizə çökmək 
istəyir.  

Ciddi bir təşəbbüsümüzlə mühitimiz-
dən şəms tülu edər də [günǝş doğar da] 
və bu ziyayi-şəmslə [günǝşin işğ ilǝ] o 
şəmsin xütuti-şüas [şüasnn xǝtlǝri] şi-
mala doğru əks edincə bittəb [tǝbii ola-

 

raq] üzərimizə çökmək fürsətini gözət- 
məkdə olan o qara bulud övni-Bari [Alla-
hn kömǝyi] ilə zail [yox, mǝhv] və şahin də 
dəf olacaqdr.  

Böylə təhlükəli bir zamanda tədbirli 
bulunmaqdan məqsəd övrət və uşaqla-
rmz ayaq altında qoymamaq, millət və 
milliyyət və istiqlaliyyətimiz üçün çalş-
maq xüsusunun mədlulu [mǝnas, mǝğzi] 
olan amal və əfaln [arzularn vǝ ǝmǝllǝrin] 
tətbiqi və yeganə hədə-məqsudumu-
zun təyini, yenə övrət və uşaqlarmz ayaq 
altında qoymamaq məqsədinin təmini 
və tərvici [rǝvac verilmǝsi] keyyyətidir.  

Millət və milliyyətinə, hürriyyət və 
istiqlaliyyəti ilə haqqi-hakimiyyətinə və 
mühazeyi-mövcudiyyətinin təmininə 
sarlan bir millət heç bir vaxtda təərrüz 
[hücum] və təcavüzə məruz qalmaz, mil-
lət və milliyyətindən ayrlmaz və ayrl-
mayacağna da Cənabi-Haqq şahidi-adil- 
dir [ǝdalǝtli bir şahiddir]. Şu qədər var ki, 
“tələbna və cəddəna” hökmi-cəlilinin 
mənayi-fǝyyazna nəzərən [uca hökmü-
nün bǝrǝkǝtli mǝnasna müvaq olaraq], 
tədbirdə qüsur etməmək, iğfalata [qǝǝ-
tǝ] qaplmamaq, az uyqu uyuyub və çox 
çalşmaq da şərt olub Bağdad tənbəli 
kimi arxa üstünə yatmaqla deyildir. 

 
Çubuqçuzadə Yusif Camal 

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Əslihə tutulmas 
Srağagün Parapet qarşsnda olan er-

məni kəlisas [kilsəsi] altında olan anbar-
dan külli miqdarda ləvazimat, saldat əl- 
bisələri, xəstəxana mühimmatı gizləndiyi 

kəşf edilmiş və axtarş əsnasnda bir çox 
əslihə [silahlar], pulemyot, külli miqdarda 
patron və qeyriləri taplmşdr. Həmin əş-
ya və ləvazimat arabalarla kəlisadan baş-
qa bir yerə aparldqda görülüb lazmi 
yerinə bildirilmişdir. Bundan əlavə, Sura-
xanski küçədə xəzinəxana yanndak bir 
anbarda dəxi külli miqdarda əslihə, tü-
fəng, patron və qeyri patlanğac şeyləri 
taplmşdr. Şeylərin hams zəbt edilmiş-
dir. 

 
Səfərbərlik 
Əhvali-hazirədən dolay yeni əsgərlər 

dəvəti müvəffəqiyyətli surətdə davam 
etməkdədir. Hər gün Bak qəzas kəndlə-
rindən külli miqdarda cavanlar kamali-
şövq və həvəslə dəstələrlə nəğmələr oxu- 
duqlar halda Əxzi-əsgər [Hǝrbi çağrş] 
idarəsinə gəlib, oradan naçalnik idarəsi 
qarşsna gedirlər. Küçələrdən keçdikdə 
bir çox camaat onlar alqşlayb yola salr-
lar. Ələlümum [ümumiyyǝtlǝ], axr vaxtlar 
cavan əsgərlərdə böyük təəssüb və və-
tənpərəstlik hissi oyanmşdr ki, bunu sə-
mimi surətdə təqdir və təbrik etməmək 
qeyri-mümkündür. 

 
General Xəlilov[un] qardaşnn töv-

qi 
Dağstanda böyük xəyanətlərdə bu-

lunub və camaat tərəndən ölümünə 
qəsd edilən general [Mikayl] Xəlilovun 
qardaş neçə gün bundan əqdəm [qabaq] 
Bakya varid olmuş [gǝlmiş] və burada hö-
kumətin binagüzarlğ [sǝrǝncam] ilə sra-
ğagün təhərri polis[i] [axtarş polisi] tərə- 
ndən tövqif [tutulmuş] və həbs edilmiş-
dir. 
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Ağabala Quliyevin tövqif edilməsi 
Srağagün bazarda Bak tacirlərindən 

olan məşhur Ağabala Quliyev müfəttina-
nə [araqarşdran] sözlər söylədiyi üçün 
camaat tərəndən döyülüb və nəhayət 
polis tərəndən tövqif [tutulmuş] və həbs 
edilmişdir. Quliyevin böylə hərəkatı ca-
maatın böyük bir nifrətini mövcib [nif-
rǝtinǝ sǝbǝb] olmuşdur. Quliyev açqdan- 
açğa hökumətin əleyhinə və Denikin or- 
dusunun lehinə olaraq təbliğat və təş-
viqatda bulunurmuş. 

 
Artistlər arasnda 
Hacbəyli Qardaşlar Müdiriyyətinin 

ümum artistləri vətənimizi təhdid edən 
Denikin təhlükəsi münasibətilə fövqəla-
də iclasa cəm olub qərar qoymuşlar ki, 
lazm olan vaxtda şəhərin əmnü asayişini 
[tǝhlükǝsizlik vǝ asayişini] saxlamaq üçün 
bir xüsusi könüllü dəstəsi təşkil etsinlər. 
İşbu könüllü dəstəsinə bütün səhnə hə-
vəskarlar, qanuna görə əsgərliyə düş-
məyən ailə pərəstarlar [himayǝlǝrindǝ ai- 
lǝ olanlar], cavanlar, 30 yaşndan 50 yaş-
na qədər ziyallar və müəllimlər qəbul olu-
nurlar. Könüllü dəstəsinə yazlmaq istə- 
yənlər cümə günü, iyunun 13-də gündüz 
saat 4-də Şah məscidinə müraciət edə 
bilərlər. Bundan əlavə, təfsilat üçün Qu-
bernski küçədə 43 nömrəli evə müraciət 
etməli. 

 
Həbsdən azad 
Bak qalabəyisinin binagüzarlğna [sǝ-

rǝncamna] görə, neçə gün bundan əq-
dəm [qabaq] oğlanlarn gizlətməkdə müt- 
təhim və Mərkəzi Həbsxanada həbs edil-
miş olan Bak sakinləri Hacpaşa Ağaba-
ba oğlu və Ələkbər Məşhədi Nəcəf oğlu 

oğlanlar yenidən əsgərliyə gəldiklərin-
dən həbsdən azad edilmişlərdir. 

 
Pristav və müavinindən şikayət 
Bakda sükunət edən [yaşayan] Mal-

şev qubernatora bir ərizə verərək mə-
lum etmişdir ki, 4-cü uçastok pristav Kə- 
rimbəyov və müavini Axundov kəndi xid-
mətlərindən sui-istifadə edərək bir çox 
şikayətçilərdən rüşvət istəyirlər. Quber-
nator həmin şikayəti təhqiq etmək üçün 
qalabəyinə [komendanta] göndərmişdir. 

 
Teleqraf xəttinin qrlmas 
Posta və Teleqraf İdarəsi Bak quber-

natoruna məlum etmişdir ki, Keşlə ilə Bi-
ləcəri mövqiəri [stansiyalar] arasnda olan 
teleqraf xətti naməlum şəxslər tərən-
dən qrlb və bundan naşi [buna görə], Tif-
lis ilə Bak arasnda teleqraf müxabiratı 
[rabitǝsi] kəsilmişdir. Müqəssirləri axtar-
maqdan ötrü qubernator tərəndən cid-
di tədbirlər ittixaz edilmişdir [tǝdbirlǝr gö- 
rülmüşdür]. 

 
Tövqif və həbs 
Bak qalabəyisinin binagüzarlğna gö-

rə, Bakda sükunət edən Qubanov və Şvars 
ümumi asayişi pozmaqda müttəhim edi-
lərək bir ay müddətinə həbsə alnmşlar. 

 
Klubun qapanmas 
Qalabəyinin binagüzarlğna görə, Ba-

kdak "Ermitaj" klub külli miqdarda qu-
mar oynanmasna icazə verdiyi üçün qa- 
panmşdr. 

 
On milyon istiqraz 
Məclisi-Məbusan tərəndən qərar-

dad edildiyinə görə, Hökumət Bak Bələ-
 

diyyə İdarəsinə on milyon manat miqda- 
rnda istiqraz [borc] buraxmşdr. 

 
Şirvan-Kürdəmir 
Posta və Teleqraf İdarəsi xəbər verir 

ki, Bak-Şirvan-Kürdəmir arasnda posta 
və teleqraf müxabiratı [rabitǝsi] başlan-
mşdr. 

 
Fəhlə həyatından 
İyunun 9-da Balaxanada Türk Ədəmi-

Mərkəziyyət “Müsavat” rqəsinin mər-
kəzi şöbəsinin ümumi iclas vaqe olmuş- 
dur. İclasda ümumi mədən dairələr[in]-
dən və yaxn kəndlərdən nümayəndələr 
hazr olaraq Könüllü ordunun Dağstan 
və Azərbaycan üzərinə qəsd və hərəkət 
etməsi məsələsi müzakirə edilmişdir. Bir 
çox müzakirədən sonra, iclas Bak və ət-
rafı müsəlman əmələlərinin var qüvvələ-
ri ilə və son nəfəslərinə qədər qara irticai 
[mürtəce] qüvvələrlə çarpşb Azərbaycan 
istiqlaliyyətini hər bir təhlükədən müda-
ə və mühazət edəcəklərdir. 

 
Türk müəllimlərinin ümumi iclas 
Həziran [iyun] 13-də, cümə günü ax-

şam saat 5-də Şah caddəsində, Üçüncü 
ali-ibtidai məktəbində türk müəllimləri-
nin ümumi iclas vaqe olacaqdr. Heç kə-
sə xüsusi vərəqə və dəvətnamə göndə- 
rilməyəcək. Buna binaən [buna görə], ha-
mnn şu elan ilə kifayələnib gəlməsi rica 
olunur. Əgər saat 5-də üzvlərin az gəl-
məsindən dolay məclis baş tutmasa, sa-
at 6-da həman gün ikinci iclas hər nə 
qədər üzv olmuş olsa, qanuni hesab edi-
ləcəkdir. Məsələlər mühüm olduğuna 
görə, hamnn gəlməsi vacib və əlzəmdir. 
Şunu da əlavə ediriz ki, bu, tədris sənə-

sinin axrnc ümumi iclasdr. İclasda Da-
ğstan müəllimlərinin nümayəndələri mə- 
ruzə oxuyacaqdr. 

İttifaq idarəsi 
 
İstehlak Cəmiyyətində 
Bak İstehlak Cəmiyyəti Cəmiyyəti-

Xeyriyyəsi bununla cəmi üzvlərinə elan 
edir ki, bu iyun aynn 15-də saat 5-də 
cəmiyyətin ümumi iclas vaqe olacaqdr. 
Ham üzvlərin gəlməsi rica olunur. 

Krayn Krivoy küçə, Birinci Kantapins-
kinin küncündə, nömrə 120. 

 
Yeni Maarif naziri 
Sabiq Dağstanllar Cümhuriyyəti Ma-

arif naziri Şahsüvarov Azərbaycan Cüm-
huriyyəti Maarif nazirliyinə təyin edil- 
mişdir. Şahsüvarov həzrətləri dünəndən 
etibarən öz vəzifəsi ifasna şüru etmişdir 
[başlamşdr]. 

 
Aşqabadn süqutu 
Şəhərdə dövran edən şayiata [şayiə-

lərə] və Tazəşəhərdən qaçanlarn dedik-
lərinə görə, srağagün Aşqabad bolşevik- 
lər tərəndən işğal edilmişdir. 

 
Fəhlə Konfransnn divani-rəyasəti 

tərəndən 
Fəhlə yoldaşlar! Bak Fəhlə Konfran-

snn divani-rəyasətinin qərarna görə, bu 
gün iyun aynn 13-də, sübh saat 8-dən 
axşam saat 6-dək ümumi tətil elan edilir. 
Bu gün ham əmələlərin borcudur ki, var 
qüvvələrini sərf edib və qrmz bayraqlar 
altına cəm olub öz qüvvələrini düşmən-
lərinə, xarici və daxili əks-inqilabçlara 
göstərsinlər. Nümayişlərin üsulu elanna-
mələrdə göstəriləcəkdir. 

Əmələ Konfransnn divani-rəyasəti 
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Bələdiyyə İdarəsində 
- Neftçilər İttifaq Bələdiyyə İdarəsinə 

müraciətən məlum etmişdir ki, Bələdiy-
yə İdarəsi rmalar tərəndən veriləcək 
vergilərin verilmə[mǝ]si təqdirində on-
lara 12% əlavə təyin edirmiş. Halbuki r-
malar şimdi mal mübadiləsi olmadğn- 
dan naşi [olmadğna görə], fəqət [sadǝcǝ] 
hökumət tərəndən verilən istiqrazla 
[borcla] öz işlərini aparrlar. Hökumət isə, 
Bələdiyyə İdarəsi vergiləri üçün rmal-
ara borc verməyir. Binaənileyh [ona gö-
rǝ], vaxtl-vaxtında vergilər verilməzsə, 
onlardan əlavə alnmasn. 

- Bələdiyyə İdarəsi Məsai Nəzarətinə 
[Əmək Nazirliyinə] müraciətən məlum et-
mişdir ki, Bələdiyyə İdarəsi tərəndən mə-
sai borsas [ǝmǝk birjas] təsis edilmişdir. 
Bələdiyyə İdarəsi xəzinəsinin fəna əhva-
lndan naşi rica edilir ki, həman borsa mə-
xaricatınn şəhər öhdəsindən dövlət öh- 
dəsinə götürülmǝsi haqqnda Vükəla Şu-
rasnda [Nazirlǝr Kabinetindǝ] məruzə ve- 
rilsin. 

 
 

ZİYALILAR İTTIFAQINDA  
BİR GÜN 

 
Bu gün Azərbaycan mühitində tək bir 

duyğu, tək bir düşüncə hökmrandr: Bir 
əsri mütəcaviz [bir ǝsrdǝn artıq] illərdən 
bə-ri həsrət və iştiyaqla [şövqlə] bəslədiyi 
hürriyyət və istiqlalna qovuşaraq onu 
çlğn, pərəstişkar bir aşiq qsqanclğ ilə, 
hirs [tamah] və iştaha ilə parlayan yaban-
ç gözlərdən saxlamaq!  

Əvət, hər guşədə əlində silahla əsgəri 
təlim yapan kiçik yavrularn, kümə-kümə 

təlim meydanlarna qoşan gənc, ixtiyar 
adamlarn, ziyal məclislərin, bütün mə-
halin [dairǝlǝrin] səmimi təzahürlərinin 
ruhu bu tək bir əndişədən doğmuşdur.  

Gənc Azərbaycann qəlbi bu günün 
təhlükəsini hiss etmiş, əhəmiyyətini təq-
dir etmiş, qorxunc bəlan tərd etməyi [qov-
mağ] yeganə qayə edinmiş...  

Həqiqətən, bir millət böyük bir fəla-
kət, qorxunc bir təhlükə qarşsnda bu-
lunduğu zaman fərdlərin ruhunda yalnz 
milli bir şəxsiyyət yaşar, bütün ruhlarda 
bu milli şəxsiyyəti idamə etmək [davam 
etdirmǝk] arzu və iştiyaqndan [şövqün-
dǝn] başqa bir hiss qalmaz. Bu həngamə-
də [bu zamanda] fərdlər özlərini deyil, 
yalnz millətlərinin istiqlaliyyətlərini dü-
şünǝrlər. 

İştə, bütün qəlbləri bir qəlb yapan bu 
böhranl dövrə, bütün iradələrin susaraq 
ümumi bir iradənin hakim olduğu bu hən-
gamə [bu zaman] müqəddəs "ilqah"lar [aş-
lamalar, peyvǝndlǝr] dövrəsidir... Binaənə- 
leyh [ona görǝ], bütün fərdlərin müfrit, 
qələyanl, şədid [ifrat, coşğun, şiddǝtli] bir 
həyat yaşadqlar bu anlarda onlarn ruh-
lar üzərində yaplacaq ictimai, məfkurə-
vi təlqinlər əbədi, layəmut [ölümsüz] qüd- 
rəti haizdirlər [daşyrlar].  

Bu böhranl anlar, millǝtlǝri sǝadǝtǝ 
isal edǝn [çatdran] bu xaliq qüvvǝtlǝr 
ciddǝn nǝ qǝdǝr qiymǝtlidir. Mǝfkurǝlǝ-
rin doğduğu bu anlarda bütün mütǝfǝk-
kirlǝr, ǝdiblǝr, şairlǝr, ziyallar onu bǝs- 
lǝrlǝr. Ən mǝqul [ağlabatan] vasitǝlǝri 
ararlar, bularlar, yǝni ictimai hǝyatı tǝn-
zim edǝrlǝr [nizamlayarlar].   

İştə, biz bu gün o böhrani dəmləri 
yaşayrz və həpimiz bizi müqəddəs və 

 

yüksək məfkurəmizə isal edəcək [çat-
dracaq] böyük qüdrətin "istiqlalmz" ol-
duğunu bilərək, uğrunda pək böyük fə- 
dakarlqlar yapmağ atəşli, hummal bir 
surətdə [çlğnlqla] təsəvvür ediriz. 

Hər yerdə və bilxassə Ziyallar İttifaq-
nn şayani-şükran [tǝşǝkkürǝ layiq] olan 9 
iyun iclasnn təzahüratında görüldüyü 
üzrə hiss, həyəcan və eşq içində və pək 
ülvi bir hüsn-niyyətlə çalşmaq istəyiriz. 
Fəqət qardaşlarm, etiraf edəlim ki, hə-
pimiz hiss və həyəcann təhti-təsirində 
[tǝsiri altında] şaşrr kimiyiz. Məfkurələri-
miz bir, amma onun istehsal [ǝldǝ edil-
mǝsi] üçün təyin etdiyimiz vasitələr nöq- 
sandr, təmini-məqsəd edəmməz. Bina-
ənileyh, bəndəniz məfkurəmizi ancaq şu 
iki qüvvətlə istehsal edəcəyimizə qane-
yəm: kir və barut! Yəni dimağ [baş] 
işlədərək və qan axdaraq!  

Hərb millətlər üçün məşum bir zəru-
rətdir. Biz də dərhal hərbə hazrlanmaq 
məcburiyyətindəyiz. Hazrlanmaq gərək 
hökumət, gərək millət tərəndən bəzi 
təşkilat yaplmaqladr. Hökumətin təşki-
latı, müəssisatı ona aid, müəyyən və sa-
bitdir və ordu hərb halnda bulunduğu 
zaman qonaqlar [imarǝtlǝr], anbarlar, xəs-
təxanalar və sairǝ kimi mənzil təşkilatı ilə 
əsgəri bəslər, şəfayab edər [sağaldar]. Fə-
qət bu müəssisati-rəsmiyyə [rǝsmi qu-
rumlar] nakadir [kifayǝt etmǝz]. Millət tə- 
rəndən bu rəsmi təşkilatı təqviyə və it-
mam edəcək müəssisat [güclǝndirǝcǝk vǝ 
tamamlayacaq qurumlar], əzcümlə [o cüm-
lǝdǝn] Müdayeyi-Milliyyə [Milli Müda-
ǝ], Hilali-Əhmər  [Qrmz Aypara] cəmiy- 
yətləri təşkil edilməlidir. Müdayeyi-Mil-
liyyə sərvətlilərdən, xeyir əshabndan 
[xeyir sahiblǝrindǝn] para toplayaraq, sə-

nətkarlar yğaraq özünə tabe sənətxana-
lar, emalatxanalar vücuda gətirər və əs- 
gər üçün yazlq, qşlq paltar, içlik tikdirər 
və xaricdən toplar, əsgərə, cəbhəyə hə-
diyyələr göndərər. Hilali-Əhmər də bir 
şəhərin yaxud şəxslərin verəcəkləri para-
larla xəstəxanalar təsis edər, xəstəbax-
clar yetişdirər, ailə və övladi-şühəda [şə- 
hidlǝrin ailǝ vǝ uşaqlar] üçün eytamxana-
lar [yetimxanalar], aşxanalar vardr.  

İştə, millət bu təşkilatı vücuda gətirə-
rək yardm etməklə bərabər, Azərbaycan 
istiqlaln təhlükəyə düşürəcək hərəkət-
də bulunan hər şəxs, düşmənə acentəlik 
edənləri, yalan xəbərlər çxaranlar, əs-
gərlikdən qaçanlar dərhal və bilamər-
həmət [rǝhm etmǝdǝn] hökumətin üzvlə- 
rinə xəbər vermək, fərdlər arasnda sar-
slmaz məhəbbətlər təsis etmək, düş-
künlərə və bikəslərə şəfqət və mərhə- 
mət hissləri oyandrmaq kimi ən mü-
qəddəs vəzifələri fərdən [fǝrd olaraq] ya-
par. Fəqət məəttəəssüf [tǝǝssüf ki], hə- 
nuz ictimai həyatdak vəzifələrinin əhə-
miyyətini təqdir edəmməyən bəzi əfra-
di-millətə [millǝtin bǝzi fǝrdlǝrinǝ] bunla- 
rn qüdsiyyətini öylə bir surətdə təlqin 
etməli ki, ən əziz və ən təbii birər vəzifə 
bilsin. Bunun üçün şimdiki zamanlar əsla 
qaçrlmayacaq fürsətlərdəndir.  

Binaənileyh, ziyal qardaşlarm, Mü-
dayeyi-Milliyyə, Hilali-Əhmər təşkilatı-
na başlamaqla bərabər, qüdsi fəzilətləri 
təlqih [aşlamaq] və təlqin üçün xalqa 
konfranslar verməliyiz.  

Həpimiz konfranslarmzda sabit bir 
səciyyə, qüvvətli bir imanla yalnz istiq-
lalmz düşünməliyiz. 

 
Həsən M. oğlu 
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GÜRCÜSTANDA 
 
Könüllü orduya mühimmati-hərbiy-

yə aparlmas Gürcüstanda qadağan 
edilmişdir 

Gürcüstan Hökuməti Gürcüstan dai-
rəsindən Könüllü ordu üçün mühimma-
ti-hərbiyyə [hǝrbi lǝvazimat, sursat] aparl- 
masn qadağan etmişdir. Gürcüstan Cüm-
huriyyətinin zirehli qatarlar bu binagü-
zarlğa [sǝrǝncama] əməl edilməsini təqib 
edirlər. İndiyə qədər Qarsdan göndərilən 
bir neçə vaqon patronu tutmuşlar. 

 
Gürcüstan heyəti İtaliyaya gedəcək-

dir 
Bir para əhəmiyyətli siyasi və iqtisadi 

məsələləri məhəllində [yerindǝ] həll ey-
ləməkdən ötrü bu yaxn vaxtlarda İtali-
yaya Gürcüstandan xüsusi bir heyət ge- 
dəcəkdir. Heyətin kimlərdən ibarət ola-
cağ hələ məlum deyildir. 

 
Çxeidze və Seretelinin məktubu 
Parisdə bulunan Gürcüstan sülh he-

yəti üzvləri [İrakli] Sereteli və Çxeidzedən 
bu məzmunda məktub alnmşdr. Mək-
tubu eynilə dərc etmək mümkün olma-
dğndan, bəzi yerlərini yazrz. 

Nümayəndələr yazrlar ki: 
Gürcüstan istiqlaliyyətinin təsdiq olun-

mas məsələsi üçün nərəyə müraciət edi-
riksə, bizə artıq dərəcə hüsn-təvəccöh 
göstərirlər. Bizə deyirlər ki, Gürcüstan is-
tiqlalnn təsdiq edilməsi məsələsi o qə-
dər aşkardr ki, onun qəti surətdə həll 
edilməsi heç bir mübahisəyə bais olma-
yacaqdr. Fəqət hələlik Konfransda xrda 
millətlərin müqəddəratı məsələsi müza-
kirə edilməmişdir.  

Nümayəndələr axrda əlavə edirlər ki, 
Gürcüstann daxili təşkilatı mühazə edil-
məlidir. Gürcüstan istiqlaliyyətinin təs-
diqi məsələsində Parisdən heç bir xətrə 
[qorxu, tǝhlükǝ] yoxdur. 

 
 

TEATRO VƏ MUSİQİ 
 
Zamann əhəmiyyətini və teatronun 

baxüsus [xüsusilǝ] bu günlərdə camaata 
qarş mənfəətini nəzərə alaraq, bundan 
belə əhya günlərindən başqa hər həftə 
cümə günləri Hökumət Teatrosunda te-
atro tamaşalar göstəriləcəkdir. Bu gün, 
cümə günü, axşam həman teatroda Üze-
yir bəy Hacbəyli cənablarnn yazmş ol-
duğu “O olmasn, bu olsun” operettas 
mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr. Tama-
şa axşam saat 8-də başlanacaqdr. Bilet-
lər teatrn kassasnda satılmaqdadr. 

 
 

İZHARİ-TƏŞƏKKÜR 
 
Gəncə vilayəti Türk Müəllimlər və 

Mütəəllimləri İttifaq hümməti ilə 1919[-
cu il] mays aynn 23-də 25 sənəlik xid-
məti-acizanəmə mükafat olaraq tərtib 
verilmiş yubileyaya iştirak edib uzaqdan-
yaxndan, bizzat yaxud bilvasitə bəndə-
nin haqqnda lütf buyurub təbrik edən, 
hədiyyə əta qlan müəssisələr, cəmiyyət-
lər, rqələr, ittifaqlar və qeyrilərinin hüsn-
təvəccöhlərinə qarş səmimi təşəkkürlər 
edirəm. Ələlxüsus Heyəti-Vükəla Rəya-
səti, Parlaman Heyəti-Rəyasəsi və Maa-
rif Nəzarəti canibi-aliləri tərəndən təb- 
rikən sərəfraz olduğumdan naşi [tǝbrik 
edilmǝklǝ başm uca olduğu üçün] ərzi-ehti-
ram və izhari-təşəkkür edirəm.  

 

Yubileyamn tərtibinə səbəb olan 
Gəncə Müəllimlər İttifaq ilə Bak Türk 
Müəllimlər İttifaq, Şəki Türk Müəllimlər 
İttifaq, Ərəş Türk Müəllimlər İttifaq, Qa-
zax Türk Müəllimlər İttifaqnn nəzər-diq-
qəti cəlb edəcək dərəcədə yubileyama 
iştirak edib bəndəni məmnun etmələ-
rinə mədyun [minnǝtdar] olmaqla, təşək-
kürlər edirəm.  

Öylə fövqəladə surətdə şənlik günü 
Azərbaycan istiqlalmzn feyzi olmaqla, 
digər müəllim arxadaşlarm üçün də təş-
viq və tərğib [hǝvǝslǝndirici vǝ rǝğbǝtlǝn-
dirici] idi. Əlbəttə ki, müəllimlik təqdir 
olunarsa, maarimiz tərəqqi tapar, ma-
arin irəliləməsi ilə istiqlalmz paydar 
[paydar] olar. Cənabi-Haqdan istiqlalm-
zn sənələrcə yaşamas ilə, onu yaşatma-
ğa birinci amil olan müəllim arxadaş- 
larmn müvəffəqiyyətlə yaşayb məsud 
olmalarn dilərəm. 

Abbaszadə Abbas 
 
 

 
Doktor Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 

Bǝhri-Xǝzǝr İstehlak Cǝmiyyǝti  
“Kooperatsiya” müalicǝxanas  

Hǝr növ naxoşluqlar qǝbul olunur. Müa-
licǝ haqq üzvlǝrdǝn 4 rublǝ, qeyrilǝrdǝn isǝ 
6 rublǝ. Bolşoy Morskoy küçǝ, Tarqovnn 
küncündǝ Hǝsǝnovun evindǝ, yolu Bolşoy 
Morskoydan. Telefon nömrǝ 26-90.  

Əmraz-daxiliyyǝ [daxili xǝstǝliklǝr] 9-11 
Balayan 

Mǝdǝ naxoşluğu 12-2 Mejebovski; 4-6 A. 
Seyidov 

Əmraz-ǝsǝbiyyǝ [ǝsǝb xǝstǝliklǝri] 12-2 
Şmirqeld 

Cǝrrahiyyǝ 9-11 Sander 
Uşaq naxoşluğu 9-11 Rabinoviç; 4-6 Bron  
Arvad naxoşluğu vǝ mamalq 9-11 Pines; 

12-2 arvad hǝkimi Şapiro-Rotman; 4-6 S. 
Seyidov[a] 

Dǝri vǝ zöhrǝviyyǝ 9-11 O. Şamkoryan; 
12-2, 4-6 Pernik 

Göz naxoşluğu 9-11 Cǝfǝrov; 4-6 arvad 
hǝkimi Qeqamyan 

Qulaq vǝ boğaz ağrs 12-2 B. K. Fin-
kelşteyn;  

Diş ağrs 9-11 Suşon-Sivkina; 4-6 İtkin 
Müalicǝxana müdiri bakterioloq Lyuba-

şevskaya 
Müalicǝxanada konsultasiyalar icra olu-

nur. Operasiya, konsultasiya razlq ilǝ. Çiçǝk 
döyülür, şǝhadǝtnamǝ verilir. Analiz qǝbul 
olunur. 606 vǝ 914 müalicǝsi.  

10208 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur. Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
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Şüvəlanda 
6 otaql bir bağ icarəyə verilir. Xahiş 

edənlər Çadrov küçə, 200 nömrəli evə saat 
3-dən 5-dək müraciət edə bilərlər. 

10230 
 

Satılr 
Mebel, stilnoy yatacaq, stalov, lednik, 

kuşetka və yaylaq setka kravatlar. Bandar-
naya, nömrə 93, mənzil nömrə 11, paradn 
qap.  

10232 
 
Moskvada tǝcrübǝ görmüş diş hǝkimi    

K. S. Kolandskaya-Sanuxat kabinǝ açmşdr. 
Müalicǝ edir, dişlǝri doldurur, süni dişlǝr 
qayrr vǝ dişlǝri ağrsz çǝkir. Qiymǝt müna-
sibdir. Qǝbul edir: Hǝr gün sǝhǝr saat 9-2-
yǝdǝk; aşxam saat 5-7-yǝdǝk. Adres: Bazarn 
vǝ Suraxanski küçǝlǝrin küncündǝ, nömrǝ 
112. 

8795 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri vǝ silis naxoşluqlarn qǝ-

bul edir. 606 vǝ 914 müalicǝsi. Naxoşlar hǝr 
gün qǝbul edir saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voront-
sovski küçǝ nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ.  

8776 
 

Diş hǝkimi R. S. Fuks 
Qǝbul edir: 9-dan 10-a dǝk; 5-dǝn 7-yǝ 

dǝk. Ünvan: Mariinski, nömrǝ 18. Ferdi-
nandn aptekas ilǝ bǝrabǝr. Telefon nömrǝ 
34-15.  

10202 
 

Petroqraddan gǝlmiş doktor  
İshaq Avetisoviç Atayans  

(professor Mixaylovun müavini)  
Mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşluğu-

na mübtǝla olanlar qǝbul edir. (Bövl [idrar] 
yolu azarna, köhnǝ vǝ tǝzǝ süzǝnǝyǝ müa-

licǝ edir.) Bövl yolunu elektrik alǝti ilǝ 
müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 6-ya kimi. 
Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz qǝbul 
edir. Ünvan: Telefonn küçǝ, nömrǝ 6.    

8798 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 

İstanbuldan, İngiltǝrǝdǝn  
vǝ Fransadan mallar 

İ. V. Denisovun bankir kantoras İstanbu-
la, Marselə (Fransa) və Liverpula (İngiltərə) 
mal alb gətirmək üçün nümayəndə göndə-
rir. Sifarişlər İ. V. Denisovun bankir kantora-
snda qəbul olunur (Nikolayevski və Olqinski 
küçələrin küncündə) hər gün axşam saat 5-
dən 7-dək. 

10210 
 

Zǝhmǝt (mǝsai) bürosu  
Bak Şǝfqǝt Baclar İttifaq şəfqət ba-

clarn gecə işlərinə, iynə vurmağa, masaj 
etməyə müərriik edir [tövsiyǝ edir, zǝmanǝt 
verir]. İttifaq öz işçilərinin işlərinə cavab-    
dehdir. Xahiş edənlər bu adresə müraciət 
edə bilərlər: Budaqovski və Malakanski 
küçələrin küncündə, nömrə 16/22, mənzil 6. 
Konkann mənzili. Telefon nömrə 14-08. 
Büro bütün gün açqdr.  

8755 
 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir 

 
 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Qismi-rǝsmi 
sǝh. 268. “IX) Daxiliyyǝ Nǝzarǝtinǝ 

hǝmçinin…”: VIII maddǝ (ǝslindǝ VII maddǝ) 
qǝzetdǝ buraxlmşdr. Daha ǝtra mǝlumat 
üçün qǝzetin 204-cü nömrǝsindǝki “Tǝkzib 
vǝ tǝshih” qeydinǝ baxn. 

 
Tǝtil vǝ nümayiş  

sǝh. 269. “Lazistan”: Türkiyǝdǝki etnik 
qruplardan olan lazlarn yaşadklar ǝraziyǝ 
verilǝn ad; Osmanl dövlǝtindǝ Trabzon 
vilayǝti daxilindǝ Lazistan sancağ mövcud 
olmuşdur. Lazistan sancağnn inzibati mǝr-
kǝzi ǝvvǝllǝr Batum, Batumun ruslar tǝrǝ-
ndǝn işğal edilmǝsindǝn sonra isǝ Rizǝ 
şǝhǝri idi. 

“Xǝlilovlar”: general-mayor Mikayl Xǝli-
lov nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
“Düşmǝn gǝliyor,  

mǝqsǝdi ifnayi-vǝtǝndir” 
sǝh. 270. “Düşmǝn gǝliyor, mǝqsǝdi if-

nayi-vǝtǝndir”: “Düşmǝn gǝlir, mǝqsǝdi 
vǝtǝni yox etmǝkdir”. 

sǝh. 272. “Mən nə quyəm ya səməndər 
baş, ya pərvanə baş / Çon bə-kri-suxtən of-
tadeyi mərdanə baş”: “Mən demirəm sə-
məndər ol, ya pərvanə ol, / Yanmaq krinə 
düşmüsənsə, mərdanə ol!” (farsca) 

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh.273. “Daniels”: qǝzetdǝ sǝhvǝn “Da-
nielson” getmişdir.  

“Exo de Pari” [L'Écho de Paris]: 1884-
1944-cü illǝrdǝ Parisdǝ nǝşr edilmiş gündǝlik 
qǝzet. 

 
Mǝmlǝkǝtimizdǝ ǝsgǝrlik hǝyatı  

sǝh. 274. Bu yaz qǝzetdǝ bir çox imla 
xǝtalar ilǝ getmişdir; bunlar düzǝltdik vǝ 

hǝr birini ayrca qeyd etmǝyǝ ehtiyac gör-
mǝdik.  

sǝh. 275. “şahzadǝ Süleyman ǝfǝndi 
mǝrhumun mǝxdumi-alilǝri Əbdülhǝlim 
ǝfǝndi hǝzrǝtlǝri: Osmanl sultan Əbdülmǝ-
cidin oğlu Süleyman Sǝlim ǝfǝndi vǝ onun 
oğlu Mǝhmǝd Əbdülhǝlim ǝfǝndi nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

sǝh. 277. “tələbna və cəddəna”: “tələb 
etdik və tapdq” (ərəbcə) 

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 279. “Şah caddǝsi”: Bakda, indiki 
Mirzǝ Fǝtǝli küçǝsi.  

“Krayn Krivoy”: Bakda, indiki Akademik 
Qarayev küçǝsi.  

“Birinci Kantepinski”: Bakda, indiki 
Salatın Əsgǝrova küçǝsi.  

 
Ziyallar İttifaqnda bir gün 

sǝh. 281. “müǝssisati-rǝsmiyyǝ”: qǝzet-
dǝ “müǝssisani-rǝsmiyyǝ” getmişdir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


